
На основу члана 39. став 3. Закона о комуналној полицији („Службени 
гласник РС“, број 51/09), члана 16. тачка 33, члана 26. тачка 9. и члана 121. 
став 1. Статута града Краљева (''Службени лист града Краљева'', број 
15/13- пречишћен текст), по претходно прибављеној сагласности министра 
за државну управу и локалну самоуправу, број 110-00-00093/2015-07 од 24. 
06. 2015. године, 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 2. октобра 
2015. године,  донела је  
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УНИФОРМИ  И ОЗНАКАМА 
КОМУНАЛНИХ ПОЛИЦАЈАЦА  

 

 
 Члан 1. 
 

У Одлуци о униформи и ознакама комуналних полицајаца („Службени 
лист града Краљева“, број 20/10) (у даљем тексту Одлука), у члану 3. 
мењају се тачке 1, 8, 9. и 10. 

Тачка 1. мења се и гласи: „качкет,“. 
 Тачка 8. мења се и гласи: „мајица са кратким рукавима,“. 

Тачка 9. мења се и гласи:“мајица са дугим рукавима,“. 
Тачка 10. мења се и гласи:“мајица са кратким рукавима и крагном“. 
Тачка 11. брише се, а досадашње тачке 12. до 20. постају тачке 11. до 

19.    
 
 Члан 2. 

 

 У члану 4.Одлуке мењају се тачке 1, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14. и 15. 
Тачка 1. мења се и гласи: „качкет је тегет плаве боје, класичног 

облика, а машински извезеним грбом града Краљева на средини чеоног 
дела, на подлози беле боје;“; 

Тачка 6. мења се и гласи: „каиш је кожни, црне боје;“; 
Тачка 8. мења се и гласи: „мајица са кратким рукавима је тегет плаве 

боје, класичног облика, израђена од памучне тканине, с тим што је округли 
изрез око врата израђен од двоструке тканине ојачане еластичним нитима 
(ликром);“ ; 

Тачка 9. мења се и гласи: „мајица са дугим рукавима је тегет плаве 
боје, класичног облика, израђена као мајица из тачке 8;“; 

Тачка 10. мења се и гласи: „мајица са кратким рукавима и крагном је 
памучна, тегет плаве боје, са машински израђеним натписом “КОМУНАЛНА 
ПОЛИЦИЈА“ на леђима, а са предње леве стране, у висини груди, са 
машински израђеним грбом града Краљева и на оба рукава са машински 
израђеним натписом „КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА ГРАДА КРАЉЕВА;“; 

Тачка 11. брише се. 
Досадашња тачка 12. постаје тачка 11, и мења се и гласи: „мајица са 

дугим  рукавима и крагном је памучна, тегет плаве боје, са машински 



израђеним натписом “КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА“ на леђима, а са предње 
леве стране, у висини груди, са машински израђеним грбом града Краљева 
и на оба рукава са машински израђеним натписом „КОМУНАЛНА 
ПОЛИЦИЈА ГРАДА КРАЉЕВА;“; 

 Досадашња тачка 13. постаје тачка 12, и после речи „ранфлом исте 
боје“ мења се и гласи: „на оба рукава је пришивена ознака „КОМУНАЛНА 
ПОЛИЦИЈА ГРАДА КРАЉЕВА“, на предњој десној страни, у висини груди је 
пришивен натпис „КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА“, с леве стране пришивена 
ознака радног места комуналног полицајца, а на раменима су пришивени 
држачи за нараменице са ознакама звања које се закопчавају дугметом 
тегет плаве боје;“;,  

 Досадашња тачка 14. постаје тачка 13, и мења се, тако да уместо 
речи „изнад десног џепа у висини груди пришивена је чичак трака за натпис 
„КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА“ гласи: „изнад левог џепа у висини груди је 
машински израђен грб града Краљева“, а уместо речи „на оба рукава 
пришивена је чичак трака за ознаку „КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА ГРАДА 
КРАЉЕВА“, гласи: „на оба рукава је машински израђен натпис 
„КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА ГРАДА КРАЉЕВА“   

Досадашња тачка 15. постаје тачка 14, и мења се тако да уместо речи 
„изнад горњег левог џепа је подлога за грб град Краљева, изнад горњег 
десног џепа је причршћена чичак трака за натпис „КОМУНАЛНА 
ПОЛИЦИЈА“ гласи „изнад горњег левог џепа је машински израђен грб града 
Краљева, изнад горњег десног џепа је машински израђен натпис 
„КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА“, а уместо речи: „а на оба рукава је пришивена 
чичак трака за ознаку „КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА ГРАДА КРАЉЕВА“ мења 
се и гласи: „а на оба рукава је машински израђен натпис „КОМУНАЛНА 
ПОЛИЦИЈА ГРАДА КРАЉЕВА“   
 Досадашње тачке 16. до 20. постају тачке 15. до 19. 
 
 

     Члан 3. 
 

 У члану 8. тачка 2. Одлуке бришу се речи:”подлога за” и “чичак трака 
за”, а реч “ознаке” замењује се речју “ознака”. 

 
 

Члан 4. 
 

У члану 12.Одлуке мењају се тачке 1, 8, 9. и 10. 
У тачки 1. реч  „беретка“ замењује се речју „качкет;“; 

 У тачки 8. речи „кошуља са дугим рукавима““ замењују се речима 
“мајица са кратким рукавима;“; 

У тачки 9. речи „кошуља са кратким рукавима““ замењују се речима 
“мајица са дугим рукавима;“; 

У тачки 10. после речи „рукавима“ додају се речи „и крагном,“; 
Тачка 11. брише се, а досадашње тачке 12. до 25. постају тачке 11. до 

24.    
 



Члан 5. 
 

 У члану 18. став 2. тачка 1. Одлуке мења се и гласи: ”качкет се носи 
тако да ивица обода качкета стоји водоравно по линији највећег обима 
главе”. 
 У тачки 5. речи: “кошуље се носе закопчане и” замењују се речима: 
“мајице се носе”. 
  

Члан 6. 
 

У члану 21. став 2. Одлуке бришу се речи: ”или причвршћена чичком”. 
 
 

Члан 7. 
 

Члан 22. Одлуке мења се и гласи: “Ознака “КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА 
ГРАДА КРАЉЕВА” је димензија 120x60 mm и представља натпис у два реда 
машински извезен концем беле боје. 

Ознака из става 1. овог члана носи се машински пришивена на рукаве 
униформе.“. 

 

Члан 8. 
 

Члан 23. Одлуке мења се и гласи: “Ознака грба града Краљева је 
димензија 100x80 mm, машински извезена. 

Ознака из става 1. овог члана носи се машински пришивена изнад 
горњег левог џепа на униформи. 

Грб града Краљева на ознаци из става 1. овог члана аплицира се у 
складу са одлуком града Краљева којом се одређује употреба грба града 
Краљева и сврхом униформе да означава службени статус комуналног 
полицајаца у обављању послова из надлежности града Краљева.“. 

Ознака из става 1. овог члана носи се машински пришивена на рукаве 
униформе.“. 

 

Члан 9. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
''Службеном листу града Краљева''. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број:011-155/2015-III                                                                         
Дана:2. октобра 2015. године           
                                      
                                                                                                 Председник 
                                                                                    Скупштине града Краљева 
 
                       Сретен Јовановић  


